permanentes como calculadoras, leitor de código de barras e outros para atender as demandas das 
Secretarias de Administração e Finanças do Município de Barra Longa. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.  
CONTRATADOS:  
CELINA MOREIRA FREITAS ME. CNPJ: 00.592.198/0001-40, VALOR TOTAL: R$ 9.245,00 (nove mil 
duzentos e quarenta e cinco reais); 
PONTO DAS UTILIDADES SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ: 54.965.236/0001-91, VALOR TOTAL: R$ 
1.000,00 (mil reais); 
Vigência: 12 meses. 
Barra Longa, 12 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 
Agente de Contratação 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

[...]

Municipais de saúde dos municípios de Acaiaca, Barra Longa, Oratório e Rio Doce. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 
Contratada: ELLUZ SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 57.300.358/0001-57; 
Valor Aditivado do Contrato de R$ 28.730,00 (vinte e oito mil, setecentos e trinta reais); 

Assinatura: 19/12/2025. 

Barra Longa,  23 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 
Agente de Contratação 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Processo:  nº 009/2025 
Inexigibilidade: nº 002/2025 
Contrato: nº 002/2025 

Objeto: